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Postgpowanie o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:
~Modernizacja oswietleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy Ulanéw’, ktére jest dofinansowane ze srodkéw
Rzqdowego Funduszu Polski tad: Program Inwestycji Strategicznych.

Ulanéw, dnia 24 wrzes$nia 2024 r.
Numer referencyjny: .270.52.2024

- do wszystkich Wykonawcow -

dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego na
podstawie przepiséw ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) - zwanej dalej ,ustawg Pzp”, w
trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1) ustawy Pzp) pn.
~Modernizacja oswietleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy
Ulanow”,

A. Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp”, Zamawiajacy: Gmina i Miasto
Ulanéw, ul. Rynek 5, 37-410 Ulanéw, przekazuje zapytania dotyczace tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ), wraz z udzielonymi

odpowiedziami.
Pyvtanie z dnia 23.09.2024 r.

Zamawiajacy wymaga przedtozenia obliczen fotometrycznych, jednak nie udostepnia
zadnych obliczen referencyjnych. Wnosimy wiec o udostepnienie danych, ktére
umozliwiag wykonanie obliczen, ktére s3 wymagane. Jesli chodzi o same oprawy to
odlegtosci migdzy nimi, rozmieszczenie (jednostronne, dwustronne, itd.), odlegtos¢
stupa od drogi, zastosowane wysiegniki (ich dtugoé¢ i kat wychylenia), wysoko$é
stupow. Potrzebujemy tez informacje na temat wygladu drég. Je$li chodzi o wyglad
uktadu drogowego: szerokos$¢ drogi, paséw zieleni, chodnikéw, $ciezek dla
rowerzystow, itd.

Wszelkie informacje potrzebne do wykonania obliczeri fotometrycznych zawarte sa
w SWZ, zatgcznikach nr 1 ,0Opis techniczny” oraz nr 9 ,Zestawienie tabelaryczne
opraw”. Zamawiajacy, jednoczesnie przypomina, ze kazdy z Oferentéw, ma prawo
zweryfikowac infrastrukture drogowg na terenie Gminy i Miasta Ulanéw w zakresie
przewidzianym w Projekcie do uszczegétowienia potrzebnych informacji.

Kolejne pytania z dnia 23.09.2024 r.

1. Prosimy o informacjg, czy zamawiajacy dopuszcza, inng moc opraw (przy
poszczegodlnych sytuacjach drogowych), je$li sumarycznie moc w odniesieniu do
wszystkich drég bedzie nizsza, badz tozsama z wymagana w tabeli z zatgcznika nr
9 do SWZ?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy dopuszcza.
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2. Zamawiajacy wymaga aby "Komora Zrodta LED, ostonieta szyba ze szkia
hartowanego zamykana na minimum 4 $ruby z materiatu nierdzewnego.
Mocowanie/ramka musi dociska¢ szybe na catym jej obwodzie- nie dopuszcza si¢
szyby mocowanej elementami umieszczonymi jedynie w naroznikach szyby".
Wnosimy o wyjasnienie w jakim celu Zamawiajacy precyzuje nieistotne szczegoty
konstrukcyjne opraw. Jaka funkcjonalnos¢ wynika z takiego sposobu montazu
szyby? Szczelnoéci oraz wytrzymato$¢ s opisywane Konkretnymi parametrami,
ktore znajduja sie w niniejszej specyfikacji (IP i IK). Wnosimy o usunigcie zapisu.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy zmienia zapisy co do wymagan konstrukcyjnej oprawy.

3. Zamawiajgcy wymaga, aby oprawa miata "minimum dwa zatrzaski/klipsy po
przeciwleglych bokach korpusu oprawy” Wnosimy o wyjasnienie w jakim celu
Zamawiajacy precyzuje nieistotne szczegbly konstrukcyjne opraw. Jaka
funkcjonalnoé¢ wynika z takiego umiejscowienia klipséw? Szczelno$ci oraz
wytrzymato$¢ sg opisywane konkretnymi parametrami, ktére znajduja sie w
niniejszej specyfikacji (IP i IK). Wnosimy o usunigcie zapisu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy zmienia zapisy co do wymagan konstrukcyjnej oprawy.

4. Zamawiajgcy wymaga, aby oprawa posiadata uniwersalny uchwyt do montazu na
stupach/wysiegnikach o $rednicy w zakresie 32-76. Nalezy zauwazy(, ze nie ma
mozliwoéci zastosowania jednego uchwytu do montazu w tak szerokim zakresie.
Stosuje sie kilka réznych, ktérych zakresy przewaznie obejmujg: 32-42mm, 42-
60mm, 60-76mm. Prosimy o potwierdzenie, ze o takie rozwigzanie chodzito
Zamawiajgcemu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy zmienia zapisy co do wymagan konstrukcyjnej oprawy.

5. Wnosimy o dopuszczenie opraw z regulacja w zakresie od -15° do +15° co 5° dla
montazu na stupie oraz na wysiegniku, co tacznie daje regulacje w zakresie -15° do
+105° oraz jednoczeénie umozliwiajagca montaz opraw zgodnie z projektem
o$wietleniowym spelniajacym wszystkie wymagania stawiane przez norme PN-
EN 13201:2016.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy zmienia zapisy co do wymagan konstrukcyjnej oprawy.

6. Zamawiajacy w Projekcie wymiany opraw zamieszcza specyfikacje techniczng
opraw o$wietleniowych, w ktérej wskazuje, ze oprawa powinna pracowac¢ w
temperaturze otoczenia do max 500C. W opinii Wykonawcy, wymog taki jest



BGK

POLSKI H %

Postgpowanie o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:
~Modernizacja oswietleni drogowego zlokalizowanego na terenie gminy Ulanéw”, ktore jest dofinansowane ze srodkdéw
Rzqdowego Funduszu Polski tad: Program Inwestycji Strategicznych.

nadmierny i niezasadny. Wykonawca wskazuje, ze wg danych z IMGW, od roku
1921(wczeéniej nie prowadzono pomiaréw w tym zakresie), najwyzsza
zanotowang temperaturg w Polsce byto 400C. Warto nadmieni¢, ze temperatura
taka zostata osiggnigta podczas dnia, czyli w czasie, w ktérym oprawy co do zasady
nie pracuja. Najwyzsza odnotowana temperatura w Polsce w nocy byta znacznie
nizsza i nie przekraczata 27 oC. Warto réwniez zaznaczyé¢, ze oprawy o
Znamionowej temperaturze pracy w zakresie od -400C do +400C, badane s3 w
temperaturze +500C, co w razie krétkotrwatego uzytkowania w takiej
temperaturze ma zapewnic ich bezawaryjnos$¢. W zwiazku z zastrzezeniem przez
Zamawiajgcego takiego zakresu temperaturowego, z postepowania eliminowana
jest znaczna ilo$¢ opraw réznych producentéw co ogranicza konkurencyjnoéé, nie
przedktadajac si¢ w Zaden sposéb na cechy uzytkowe opraw, ktére przyniosa
Zamawiajgcemu jakiekolwiek korzy$ci. W zwigzku z powyzszym Wykonawca
zwraca si¢ z prosbg o zmiane zakresu temperaturowego pracy opraw i
ograniczenie go do wymogu pracy do +400C.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy zmienia zapisy co do wymagan parametréw oprawy.

7. Na potwierdzenie poziomu THD (zawarto$¢ wyzszych harmonicznych) oraz
warto$ci PF (stosunek mocy czynnej do pozornej) Zamawiajacy wymaga
przedstawienia szczegétowych sprawozdan =z niezaleznych jednostek
badawczych. Nalezy zauwazy¢, ze warto$¢ tych parametréw jest zalezna jedynie
od samego zasilacza zastosowanego w oprawie. Czotowi producenci zasilaczy (np.
Philips, Osram, Tridonic) podajg wartosci tych parametréw w zaleznoéci od
obcigzenia zasilacza. Na tej podstawie mozna bezbtednie wskaza¢ wartoéé jaka
bedzie w oprawie. Wnosimy o dopuszczenie, jako dokument réwnowazny, kart
katalogowych zastosowanych zasilaczy, pod warunkiem, ze powyzsze parametry
s3 w nich przedstawione.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy pozostawia wymagania co do przedmiotowych $rodkéw
dowodowych bez zmian, zaznaczajgc jednoczesnie, zgodnie z SWZ Pkt 4.8: ,W
odniesieniu do certyfikatéw i sprawozdari wydanych przez jednostki oceniajgce
zgodnos¢ zamawiajqcy akceptuje odpowiednie przedmiotowe Srodki dowodowe,
inne niz te, o ktorych mowa wyzej, w szczegélnosci dokumentacje techniczng
producenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostepu do certyfikatow
lub sprawozdan z badari wydanych przez jednostke oceniajgca zgodnos¢ ani
moZzliwosci ich uzyskania w odpowiednim terminie, o ile ten brak dostepu nie moze
by¢ przypisany danemu Wykonawcy, oraz pod warunkiem, ze dany Wykonawca
udowodni, ze wykonywane przez niego roboty budowlane, dostawy lub ustugi
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spetniajg wymagania, cechy lub kryteria okreslone w opisie przedmiotu zamowienia
lub kryteriéw oceny ofert, lub wymagania zwiqzane z realizacjq zaméwienia. .

8. Ze wzgledu na ponad 10-krotnie wiekszg ilo$¢ opublikowanych we wrzesniu
przetargbw w zakresie modernizacji o$wietlenia drogowego w stosunku do
standardowej $redniej miesiecznej z ostatnich 5 lat, zwracamy sig z prosba o
przediuzenie terminu skladania ofert, w celu umozliwienia wykonawcom ich
rzetelne przygotowanie. Pragniemy zauwazy¢, iz przy tak duzej skali postgpowan
Zamawiajacy powinien wzigé¢ pod uwage ryzyko, iz zaden z wykonawcow nie
zdazy ztozy¢ prawidlowej oferty na czas. W dobrze pojetym réwniez interesie
publicznym lezy, aby Zamawiajgcy mial mozliwo$¢ wyboru oferty spoérod jak
najwiekszej ich ilosci, co znaczaco zmniejsza ryzyko ewentualnej koniecznosci
uniewaznienia postepowania np. ze wzgledu na btedy w ofertach, jak i podnosi
konkurencyjnoéé, a tym samym Kkorzystnie wyptywa na obniZenie cen
zaoferowanych w postepowaniu.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 30 wrze$nia godzina 10:00.

B. Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajq si¢ integralng
cze$cia SWZ i beda wiazace przy skladaniu ofert.

C. W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami, dzialajac na podstawie art. 286 ust.
1 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SWZ, a mianowicie:

w Zataczniku Nr 1 do SWZ - ,SOPZ (Opis techniczny)” ,Oprawy oswietlenia
ulicznego, tiret szosty przed zmiana jest:

_Komora zrédta LED, ostonieta szyba ze szkta hartowanego zamykana na minimum
4 $ruby z materiatu nierdzewnego. Mocowanie/ramka musi dociskac szybe na
calym jej obwodzie - nie dopuszcza si¢ szyby mocowanej elementami

umieszczonymi jedynie w naroznikach szyby”.

w Zalaczniku Nr 1 do SWZ - ,SOPZ (Opis techniczny)” ,Oprawy oswietlenia

ulicznego, tiret szosty po zmianie jest:

_Komora zrodta LED, ostonieta szyba ze szkta hartowanego”.

w Zataczniku Nr 1 do SWZ - ,SOPZ (Opis techniczny)” ,Oprawy oswietlenia
ulicznego, Tiret czwarty przed zmiana jest:

,Komora zasilacza powinna by¢ otwierana beznarzedziowo, bez zdejmowania
oprawy ze stupa. Wymagane minimum dwa zatrzaski/klipsy po przeciwlegtych
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bokach korpusu oprawy, niedopuszczalne stosowanie wkrecanych érub lub $rub
motylkowych itp.. Prawidtowe zamknigcie oprawy musi byé sygnalizowane
dzwigkiem. Gtéwne elementy zamykajace wykonane z materiatu tozsamego z
korpusem i w tym samym kolorze, dopuszcza sie $ruby i sprezyny wykonane ze stali
nierdzewnej”.

w Zalaczniku Nr 1 do SWZ - ,SOPZ (Opis techniczny)” ,Oprawy o$wietlenia
ulicznego, Tiret czwarty po zmianie jest:

»Komora zasilacza powinna by¢ otwierana beznarzedziowo, bez zdejmowania

oprawy ze stupa”.

w Zalaczniku Nr 8 do SWZ - ,Minimalne parametry urzadzen do
potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 4 przed zmiang jest:

»Oprawa musi by¢ wyposazona w uniwersalny, zintegrowany z oprawa uchwyt do
montazu na stupie lub na wysiegniku o Srednicy ¢ 32 - 76 mm, oraz zapewnia¢
mozliwo$¢ regulacji w zakresie co najmniej od - 20° do + 20° z krokiem 5°.
Niedopuszczalne jest uzycie dodatkowych naktadek, przegubow zwiekszajgcych
regulacje kata nachylenia”.

w Zalaczniku Nr 8 do SWZ - ,Minimalne parametry urzadzen do
potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 4 po zmianie jest:

»Oprawa musi by¢ wyposazona w uniwersalny, zintegrowany z oprawa uchwyt do
montazu na stupie lub na wysiegniku o $rednicy ¢ 48 - 76 mm, oraz zapewniaé
mozliwos$¢ regulacji w zakresie co najmniej od - 15° do + 15° z krokiem 5°.
Niedopuszczalne jest uzycie dodatkowych naktadek, przegubéw zwiekszajgcych
regulacje kata nachylenia.”.

w Zalaczniku Nr 8 do SWZ - ,Minimalne parametry urzadzen do
potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 17 przed zmiana jest:

»Min. od -40°C do +50°C".

w Zalaczniku Nr 8 do SWZ - ,Minimalne parametry urzadzen do
potwierdzenia kartami katalogowymi” Tabela 1 Poz. 17 po zmianie jest:

,Min. od -40°C do +40°C".

D. Zmiany powyisze obliguja Zamawiajacego do przedluzenia terminu skladania
i otwarcia ofert oraz terminu zwiazania oferta, tym samym ulegaja zmianie

zapisy dotyczace terminéw, okreslone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:
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w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmiana jest:

Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umies$ci¢ na
platformazakupowa.pl pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/pn/ulanow

w mys$l ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postgpowania

do dnia 26-09-2024 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest: J

Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umie$ci¢c na
platformazakupowa.pl pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/pn/ulanow

w my$l ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postgpowania

do dnia 30-09-2024 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.5 SWZ przed zmiana jest:

Otwarcie ofert nastepuje niezwtocznie po uptywie terminu skfadania ofert, nie
p6Zniej niz nastepnego dnia po dniu, w ktérym uptynat termin sktadania ofert
tj. w dniu 26-09-2024 r. o godzinie 10:05.

Wrozdziale 14 pkt. 14.5 SWZ po zmianie jest: J

Otwarcie ofert nastepuje niezwlocznie po uptywie terminu skiadania ofert, nie
pézniej niz nastepnego dnia po dniu, w ktérym uptynat termin sktadania ofert
tj. w dniu 30-09-2024 r. o godzinie 10:05.

] w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmiang jest: |

Wykonawca jest zwigzany oferta do dnia 25.10.2024 r.

rw rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: ]

Wykonawca jest zwigzany ofertag do dnia 29.10.2024 r.

E. PowyZszazmiana tre$ci SWZ powoduje zmiane tresci ogloszenia o zaméwieniu:
nr 2024 /BZP 00490171/01 z dnia 2024-09-09.

F. W zalaczeniu:
1) Ogloszenie o zmianie opublikowane dnia 24.09.2024 r.

(podpis kierownika Zamawiajgcego
{lub osoby upowaznionej)



